
UCHWAŁA NR LVII/448/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIV/416/2023 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 
8 listopada 2023r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na obszarze Gminy Rozdrażew. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.), art. 5 ust. 1 - 4, art. 20b, art.20c, art. 20d ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 70) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L rok 2023, poz. 2831) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/416/2023 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 8 listopada 2023r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy  Rozdrażew wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w podstawie prawnej uchwały słowa: „rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm.)” zastępuje się słowami: „rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L rok 2023, poz. 2831)”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli stawka, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b) dla budynków lub ich części związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa od powierzchni 
wykorzystywanych do garażowania sprzętu rolniczego, odpowiadającej kodowi 01.61.Z Polskiej 
Klasyfikacji Działalności stanowi pomoc publiczną, to jest stosowana jako  
pomoc de minimis na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831  
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L rok 2023, poz. 2831).  
Pomocą de minimis jest wówczas różnica między stawką podstawową (od budynków lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej), a stawką preferencyjną (od budynków lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa od 
powierzchni wykorzystywanych do garażowania sprzętu rolniczego, odpowiadającej kodowi 01.61.Z 
Polskiej Klasyfikacji Działalności)”.; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, podmiot ubiegający się o udzielenie 
pomocy zobowiązany jest do złożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
albo oświadczenia o otrzymanej wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie za okres 3 minionych lat,  

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących  w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 
pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis na formularzu stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis(Dz. U. z 2024 r.,  poz. 40)”.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78FE99E-3835-4B3A-861D-16D76809074A. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78FE99E-3835-4B3A-861D-16D76809074A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W stanie prawnym obowiązującym w 2023 r., w uchwale nr LIV/416/2023 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 
8 listopada 2023r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na obszarze Gminy Rozdrażew, z uwagi na różnicowanie stawki od budynków w § 
1 pkt 2 lit. b) związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie usług dla rolnictwa od 
powierzchni wykorzystywanych do garażowania sprzętu rolniczego, odpowiadającej kodowi 01.61.Z 
Polskiej Klasyfikacji Działalności, powołano się na rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm.), które wygasło w dniu 31 grudnia 2023 r. Od 
1 stycznia 2024 r. obowiązuje nowe rozporządzenie rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 
grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L rok 2023, poz. 2831), w związku z czym zachodzi konieczność zmiany 
uchwały obowiązującej od 1 stycznia 2024 r. w zakresie aktualnych przepisów prawnych związanych z  
pomocą publiczną de minimis. 

Zgodnie z art.7 ust.3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2007 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Prezesem Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

 Wójt Gminy 

  

Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78FE99E-3835-4B3A-861D-16D76809074A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/448/2024 
Data dokumentu 2024-01-31 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr LIV/416/2023 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 

8 listopada 2023r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości 
na obszarze Gminy Rozdrażew. 

Identyfikator dokumentu F78FE99E-3835-4B3A-861D-16D76809074A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-512072304 
Numer seryjny 03641BE0F9366CFE51B42AD735037801 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.02.2024 11:49:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78FE99E-3835-4B3A-861D-16D76809074A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/448/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3


	§ 2
	Uzasadnienie


